児童数

平成３０年９月３日

保護者の皆様
日野市立日野第一小学校

校長  石 田 恒 久

９月４・５日における登下校の安全確保について

 日頃より本校の教育活動にご理解並びにご協力くださり、ありがとうございます。

気象情報では台風が本土に上陸・通過が予想され、関東地方に暴風雨が予想されています。

そこで、児童の安全を第一に考え、９月４・５日(火・水)の登下校時について以下のようにいた

します。

○休校又は時差登校と判断した場合には緊急配信メールを配信いたします。（午前６時３０分頃）

○注意報であっても周囲が危険と判断した場合、学校に電話又はメールで連絡の上で登校を見合わ

せて構いません。(このとき、欠席扱いにはしません。)

○下校時刻を早める判断した場合には緊急配信メールを配信いたします。

○児童が家に入ることができるように準備しておいてください。

○下校を早めたとき、家に入ることができない児童は学校でお預かりするので、引き取りをお願い

いたします。

その他、気を付けていただきたいこと

○テレビやラジオ等から情報を集めるようにしてください。

○待機中は、家庭での安全確保に努めてください。

○休校の時、各家庭で昼食の用意をしてください。

○学童には対応依頼ずみです。放課後デイサービス等には各家庭から連絡をお願いいたします。

○下校時刻より前に下校させた時、休校の時、ひのっちは中止になります。

○緊急配信メールを受信できない場合は、お知り合いから情報を得られるようにしてください。

○日野市からの情報配信があった場合には、その内容を優先してください。

日野第一小学校 電話(042)581-0061

午前６時に、日野市を含む地域(多摩南部・東京都)に気象

警報・特別警報が発表されている時、自宅で待機させてく

ださい。

登校後、台風の状況によっては予定時刻より前に下校する

ことがあります。